



تفاوت‌های اساسی جبهه‌ی مقاومت در آذربایجان و ترکیه / ابتکار "هفته قدس" در باکو

دکتر بیضائی معتقد است: موضع مردم مسلمان ترکیه درباره مقاومت به مواضع ایران بسیار نزدیک است، حتی گروه‌های لائیک نسبت به صهیونیست‌ها بی تفاوت نیستند.

به گزارش آران نیوز به نقل از گروه بین الملل آناج؛ میزان صهیونیسم ستیزی و مطالبه برای آزادسازی قدس در جمهوری آذربایجان و ترکیه و همچنین شدت همراهی یا مقابله‌ی دولت‌های این کشور با جریان‌های مقاومت اسلامی، مسئله‌ای بود که در بخش دوم گفت‌وگو با دکتر احمدرضا بیضایی مورد ارزیابی و بحث و بررسی قرار گرفت. این کارشناس و پژوهشگر مسائل بین المللی، با اشاره به فرهنگ ساز، ضد صهیونیستی در منطقه قفقاز و ترکیه یادآور شد:

کوه یخی، روابط آذربایجان، با رژیم صهیونیستی، موضوع مقاومت در ایران و جمهوری آذربایجان قدری متفاوت است. چرا که ایران دارای عقبه انقلاب اسلامی است اما شرایط کاملا در باکو بگونه دیگری پیش می‌رود. رئیس جمهوری آذربایجان اعلام می‌کند روابط ما با اسرائیل شبیه به یک کوه یخی است که فقط نوک آن دیده می‌شود و بخش اعظم آن دیده نمی‌شود. و این نشان دهنده روابط وسیع جمهوری آذربایجان با رژیم صهیونیستی است. 65 درصد نفت مورد نیاز صهیونیست‌ها از طریق جمهوری آذربایجان تامین می‌شود. روابط آن‌ها به قدری خوب است که سفر سال 2016 نخست وزیر رژیم صهیونیستی به باکو به عنوان یک سفر تاریخی در بین مسئولان آذربایجانی یاد می‌شود. در چنین شرایطی فضای دوستانه، مقاومت در تبریز قابل قیاس با علاقمندان خط مقاومت در آنجا نیست.

ابتکار "هفته قدس" در باکو

حجت الاسلام حاج الهام علی اف رهبر حزب اسلام جمهوری آذربایجان بعد از شهادت حاج قاسم سلیمانی به علت طرفداری از جبهه مقاومت بازداشت شد. وی به سفارت جمهوری اسلامی در باکو رفت و در راستای خدمات بی نظیر حاج قاسم بیانیه‌ای منتشر کرد و بلافاصله بازداشت شد. در باکو فضا بقدری خفقان است که چندی قبل، عده‌ای از شهروندان آذربایجانی و نیز ایرانی به جرم عبور از مقابل سفارت رژیم صهیونیستی بازداشت شدند. بنابراین فضای جانبداری از مقاومت در ایران و جمهوری آذربایجان با یکدیگر قابل مقایسه نیست. دولت باکو به طور رسمی و جدی با گفتمان مقاومت حتی در حوزه رسانه‌ای مقابله می‌کند. با این حال همچنان فضای مقاومت در آن کشور وجود دارد. به طوریکه گروه‌های مردمی مقاومت در اقدامی ابتکاری روز قدس امسال را در باکو به هفته قدس، تبدیل کرده‌اند.

تفاوت‌های خط مقاومت در آذربایجان و ترکیه

وضعیت دوستانه مقاومت در ترکیه نسبت به جمهوری آذربایجان نسبتا بهتر است. چرا که دولت و حزب اسلامگرای ترکیه موضع رسمی ضد صهیونیستی دارند. اما در کل روابط بین ترکیه و اسرائیل برقرار است. ولی باید گفت هیچ کس در ترکیه به خاطر مخالفت با رژیم صهیونیستی مورد بازخواست و بازداشت قرار نمی‌گیرد. احزاب مختلف ترکیه هم مواضع ضد صهیونیستی دارند ولی روابطشان برقرار است. تا جاییکه در بحران کرونا 3 هواپیما از کمک‌های بهداشتی ترکیه به اراضی اشغالی ارسال شد، اما چون دولت ترکیه نسبت به موضوع فلسطین موضع رسمی داشته و دارد، فضا نسبت به حمهوری، آذربایجان برای حمایت از مقاومت بازتر است.

لائیک‌ها، ضد صهیونیست!

موضع مردم مسلمان ترکیه درباره مقاومت به مواضع ایران بسیار نزدیک است، حتی گروه‌های لائیک نسبت به صهیونیست‌ها بی تفاوت نیستند. در میان اساتید دانشگاهی ترکیه افراد لائیک و بی دینی وجود دارند که هر زمان بحث مربوط به فلسطین پیش می‌آید، بر علیه صهیونیست‌ها موضع می‌گیرند. به لحاظ رسانه‌ای هم، شبکه‌های تلویزیونی‌ای در ترکیه وجود دارند که در حمایت از مقاومت فعال هستند ولی چنین چیزی هرگز در جمهوری آذربایجان وجود ندارد و دولت الهام علی اف اجازه فعالیت تلویزیونی به طرفداران مقاومت نمی‌دهد. در کل فضا برای فعالیت طرفداران مقاومت و گروه‌های مردمی ضد صهیونیستی در ترکیه نسبت به جمهوری آذربایجان بازتر است.